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P R O T O K Ó Ł   N R XLIII/2020 
z czterdziestej trzeciej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu  

odbytej w dniu 11 września 2020 roku 
w zdalnym trybie obradowania 

 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ra-
domiu – radna Kinga Bogusz. 
Przewodnicząca Kinga Bogusz na podstawie ustnego sprawdzenia listy obecności 
(poprzez wyczytywanie kolejno nazwisk radnych) stwierdziła prawomocność obrad. 
Radni nieobecni: Marcin Robert Kaca.  
 
Głosowania odbywały się poprzez wyczytywanie przez przewodniczącą Rady Miejskiej 
Kingę Bogusz kolejno nazwisk radnych, którzy informowali jak głosują: za, przeciw, 
czy wstrzymują się. Do każdego przeprowadzonego głosowania zostało sporządzone 
zestawienie w jaki sposób głosowali poszczególni radni. Wyniki te zostały dołączone 
do protokołu.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że sesja została zwoła-
na na wniosek Prezydenta Miasta Radomia zgodnie z zaproponowanym przez wnio-
skodawcę porządkiem obrad. 
Wniosek o zwołanie sesji wraz z zaproponowanym porządkiem obrad został dołączony 
do materiałów z sesji. 
 
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Kazimierza Staszewskiego i Roberta Chrobo-
towicza. Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Sekretarze zostali 
wybrani jednogłośnie (27 za - głosowanie nr 1). 
 
Zmiana porządku obrad:  
- pismo od Prezydenta Miasta Radomia o wycofaniu z porządku obrad sesji Rady Miej-
skiej projektu uchwały na druku nr 319 oraz w sprawie zgłoszenia autopoprawki do 
projektu uchwały na druku nr 320.  
Radni pismo otrzymali pocztą elektroniczną.  
Pismo zostało dołączone do materiałów z sesji. 
 
Projekt uchwały na druku nr 319 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budże-
towej na 2020r. został zdjęty z porządku obrad.  
  
 
Porządek sesji: 
1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Miasta Radomia na lata 2020 – 2040 – druk nr 320 . 
 
 
Ad. 1. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 320 z autopoprawką.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że w dniu dzisiejszym 
do projektu uchwały wpłynęła na piśmie autopoprawka, którą radni otrzymali pocztą 
elektroniczną.  
Treść złożonej autopoprawki została dołączona do materiałów z sesji.  
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Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką przedstawił skarbnik miasta – 
Sławomir Szlachetka, który poinformował, że w projekcie uchwały wykreślili wszystkie 
zmiany i aktualizacje, które nie dotyczyły termomodernizacji budynku Zespołu Szkół 
Elektronicznych, zgodnie z prośbą radnych. Pozostawiono jedynie aktualizację w za-
kresie dochodów i wydatków, które zostały dokonane zarządzeniem prezydenta                         
z 3 i 9 września 2020r. Wprowadzają również nowe zadanie do wykazu przedsięwzięć  
pod nazwą: termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Elektronicznych im. Bohaterów 
Westerplatte w Radomiu.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz przypomnia-
ła, że kilka dni temu była sesja, gdzie wprowadzano do budżetu środki na termomo-
dernizację szkół. Pytała wtedy, dlaczego tylko te szkoły? Wtedy uzyskała odpowiedź 
od pana dyrektora Kaczmarka, że tylko na te szkoły była przygotowana dokumentacja. 
Zapytała, co zmieniło się w ciągu kilu dni i czy jeszcze szykowana jest jakaś nowa do-
kumentacja na termomodernizację innych szkół?  
 
Radny Mateusz Kuźmiuk zapytał, dlaczego jest to wpisane jako nowe zadanie do           
WPF-u i wykazu przedsięwzięć, a dlaczego nie jest dopisane do zadania, które zostało 
wprowadzone przed tygodniem?  
 
Radny Tomasz Gogacz zapytał, ile budynków szkolnych w Radomiu nie przeszło ter-
momodernizacji? Czy efektywność termomodernizacji jest badana przez urząd?  
 
Radny Robert Utkowski zapytał, czy ta szkoła będzie mogła być realizowana w latach 
2021 – 2022, czy też nie jest ona planowana, aby startować w tym konkursie, bo na 
przykład nie ma przygotowanych wszystkich dokumentów i dlatego na przykład zo-
stała zdjęta wcześniejsza uchwała?  
 
Radny Marcin Majewski zapytał, jakie zmiany zostały dokonane zarządzeniami prezy-
denta, na jakie kwoty i jakie to zadania? Poprosił o wykaz szkół, w których do tej pory 
nie była wykonana termomodernizacja? Dlaczego ktoś z urzędu mówi, że nie ma do-
kumentacji, a za tydzień okazuje się, że jednak ta dokumentacja jest? Ile takich doku-
mentacji jest wykonanych, z których można skorzystać?  
 
Radny Mirosław Rejczak zapytał, kiedy zarządzenie prezydenta zostało wydane? Rad-
ny stwierdził, że jest zaniepokojony, gdyż budżet jest w tej chwili w ruinie.  
 
Zastępca prezydenta miasta Jerzy Zawodnik udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące: 
- terminu wydania zarządzenia prezydenta, 
- dokumentacji na udział w konkursie na termomodernizację Zespołu Szkół Elektro-
nicznych, 
- terminu złożenia wniosku,  
- audytów energetycznych szkół, 
- posiadanych dokumentacji na termomodernizację szkół.  
 
Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka udzielił dodatkowych informacji w sprawach: 
- zamian budżetu dokonanych zarządzeniami prezydenta, 
- wycofania z porządku obrad projektu uchwały na druku nr 319.  
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Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski poprosił 
prezydenta Zawodnika o przesłanie na piśmie do wszystkich radnych informacji, kiedy 
powziął informację, że dofinasowanie dotyczy tylko jednostek kultury? Kto panu pre-
zydentowi Zawodnikowi udzielił informacji, że to właśnie instytucje kultury będą pre-
ferowane? Ponadto prosi o przesłanie do wszystkich radnych wykazu wszystkich bu-
dynków posiadających audyty energetyczne i na ilu budynkach musimy zrobić termo-
modernizację.  
 
Zastępca prezydenta Jerzy Zawodnik stwierdził, że nigdy nie powiedział, że powziął 
informację, że konkurs ma dotyczyć jednostek kultury. Ponadto udzielił dodatkowych 
informacji dotyczących tego projektu.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (13 za, 0 przeciw, 14 wstrzymujących 
się – głosowanie nr 2) podjęła z autopoprawką 

Uchwałę nr XLIII/380/2020 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na 
lata 2020 – 2040.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknęła XLIII. nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 17.55. 
 
 
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                   Kinga Bogusz 
 
 
Sekretarze: 
 
1. Staszewski Kazimierz …………………………………………………… 
 
2. Chrobotowicz Robert …………………………………………………… 
 
 
Protokółowała: Agata Gierczak. 
 
 


